⁵Azyumardi Azra, "Kata Pengantar", dalam Sayed Ali Asgher Razwy, *Muhammad Rasulullah Saw.: Sejarah Lengkap Kehidupan dan Perjuangan Nabi Islam Menurut Sejarawan Timur dan Barat*, terj. Dede Azwar Nurmansyah, (Jakarta: Pustaka Zahra, 2004), hlm. vi.

⁶Sa'ad al-Murshifī, *al-Jāmi' al-Ṣaḥīḥ li al-Sīrah al-Nabawīyyah*, (Kuwait: Maktabat al-Manār al-Islāmiyyah, 1415 H/1994 M), hlm. 62; Muḥammad ibn Muḥammad Abū Shuhbah, *al-Sīrah al-Nabawīyyah fī al-Qur'ān wa al-Sunnah*, (Kairo: Dār al-Ṭibā'ah al-Muḥammadiyah, 1390 H/1970 M), hlm. 23.

Majāh; Abū Ja‘far Muḥammad ibn Ya‘qūb ibn Ishāq al-Kulaynī yang mengarang kitab al-Kāfī; Aḥmad ‘Abd al -Raḥmān al-Banā yang mengarang kitab al-Fath al-Rabbānī Tartīb Musnad al-Imām Aḥmad ibn Hanbal al-Shaybānī⁷.

Hal tersebut tidak mengherankan, karena sesungguhnya kajian sejarah Islam dibangun diatas pondasi kajian hadis.